FENABB – Federação das AABB
SDS - Edifício Boulevard Center, 3º andar  - Brasília/DF  -  CEP 70391-900

Telefone: (61) 2106-1100   Fax: (61) 2106-1131
fenabb@fenabb.org.br

Brasília (DF), 23 de setembro de 2014

CIRCULAR FENABB – 2014/015

Todas as AABBs, CESABBs e Conselheiros Microrregionais

DIVULGAÇÃO DO CONCURSO CULTURAL DE AABBS 2014

Caros Dirigentes,

Temos a satisfação de anunciar o Concurso Cultural de AABBs 2014.

Cada AABB poderá apresentar um projeto, por segmento:

Segmento 1: Artesanato;
Segmento 2: Fotografia; e
Segmento 3: Música.

Participantes: AABBs com projetos realizados no período de 1º de junho de 2013 a 12 de
novembro de 2014.

Prazo e documentos para inscrição: A inscrição é gratuita e estará aberta a partir da
publicação deste regulamento até o dia 14 de novembro de 2014. A inscrição da AABB poderá
ser realizada via internet ou enviada via correios, acompanhada de toda a documentação, nos
formatos definidos no regulamento do concurso e demais formulários que seguem anexos.

Premiação: Serão premiados os três primeiros colocados em cada um dos segmentos, sendo:
1º lugar: R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
2º lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais) e
3º lugar: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Comissão Avaliadora: A Comissão Avaliadora será composta por 04 (quatro) membros,
indicados pela Federação, sendo: dois representantes da FENABB, um representante do
Banco do Brasil e um especialista da área.

Resultado e Cerimônia de Premiação: O resultado do concurso será publicado no site da
FENABB (http://www.fenabb.org.br) até o dia 19 de dezembro de 2014. A premiação deverá
ocorrer até o primeiro semestre de 2015.

Atenciosamente,

FEDERAÇÃO NACIONAL DE AABBs

Rene Nunes dos Santos                                          Jezreel Agra Cordeiro
         Presidente                                                           Vice-Presidente

Anexos: Regulamento do Concurso e Formulários de Inscrição